ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE MIRADOURO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N.º 304, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021

Nomeia  membros  para  composição  da
Comissão Municipal de Incentivos à Cultura –
CMIC.

O Prefeito Municipal de Miradouro, Estado de Minas Gerais,
Sr.  Cloves  da  Silva  Botelho,  no  uso  de  suas  atribuições
conferidas por Lei;
CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº  1.477  de  27  de
Setembro de 2017 para dispor sobre a Comissão Municipal de
Incentivos à Cultura – CMIC.
DECRETA
Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para comporem
a  Comissão  Municipal  de  Incentivos  à  Cultura  (CMIC),
previstos  no  Sistema  Municipal  de  Cultura,  sem  ônus
financeiro para a Administração Pública:
I – 06 (seis) servidores da Prefeitura Municipal de Miradouro:
Titular: Paulo Daniel de Matos
Suplente: Fabrício Coelho de Oliveira
B) Titular: Nicélio do Amaral Barros
Suplente: Arthur Gurgel de Lima Paiva
C) Titular: Sandro Carlos de Araújo Rios
Suplente: Ana Lúcia Alves de Paiva
D) Titular: Rogéria Montezano Valentin Teixeira
Suplente: Rosilaine de Castro Silva
E) Titular: Isabel Cristina de Oliveira Leite Araujo
Suplente: Walquiria Dutra Augusto Oliveira
F) Titular: Ana Carolina de Oliveira
Suplente: Flávia Castro de Andrade e Cândido

II–  06  (seis)  representantes  da  sociedade  civil  organizada,
escolhidos pelo Conselho Municipal de Política Cultural:
Titular: Elson Luiz Lacerda
Suplente: André Luiz Freitas de Castro
Titular: Maria Luiza de Castro Andrade Valentim
Suplente: Antônio Augusto de Oliveira Lacerda
Titular: José Geraldo Ribas
Suplente: Lucélia Virgínia da Cunha Reis
Titular: Gilberto Inácio de Carvalho
Suplente: Omar Lopes
Titular: Jesse Antônio de Faria Junior
Suplente: Dércio Vieira da Silva
Titular: Francisco de Assis Paiva
Suplente: Sidnei Cristiano de Souza

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Miradouro, 06 de Outubro de 2021.

CLOVES DA SILVA BOTELHO
Prefeito Municipal de Miradouro

Publicado por:
Isabel Cristina de Oliveira Leite Araujo

Código Identificador:34BF719E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros

Prefeitura de Miradouro http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/34BF719E/03AG...

1 of 2 07/12/2021 08:48

no dia 14/10/2021. Edição 3114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

Prefeitura de Miradouro http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/34BF719E/03AG...

2 of 2 07/12/2021 08:48